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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

16. sunnuntai helluntaista, 17.9.2023 

 
Pyhän aihe                                                  Jumalan huolenpito 
Liturginen väri                                             Vihreä 
Alttarikynttilöitä                                        2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                              Psalmi 86:1, 3–7 
Vanhan Testamentin teksti                      1. Kuningasten kirja 17:1, 8–16 
Epistolateksti                                               Filippiläiskirje 4:10–14  
Evankeliumi                                                 Luukas 10:38–42 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                         384                 
Kiitosvirsi                                                       126                 
Saarnavirsi / päivän virsi                             370          
Uhrivirsi                                                         517 
Ehtoollisvirret                                               731, 748         
Päätösvirsi                                                   716           
 
Kollehtarukous: 
Herra Jumala, Taivaallinen Isä, varjele aina ja puhdista Sinun kristillistä seurakuntaasi, sillä ilman Sinua 
se ei voi kestää. Varjele ja hallitse seurakuntaasi aina Sinun voimallasi. Auta meitä etsimään ensin Sinun 
valtakuntaasi ja vanhurskauttasi, turvallisesti luottamaan armoosi ja nöyrästi ottamaan kädestäsi kaikki, 
mitä katsot hyväksi meille antaa. Poikasi, Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme kautta. Aamen. 
 
Saarnateksti:  Luukas 10:38–42  
 
Saarnan aihe   Minun onneni on olla Jumalaa lähellä 
 
Johdanto  
Päivän evankeliumitekstin tapahtuma on meille yksi tutuimpia pyhässä Raamatussa. Voimme tehdä siitä 
melko nopeastikin joitakin johtopäätöksiä, kuten esimerkiksi sen, että Marian kuunteli mielellään 
Jeesuksen opetusta, jopa niin, että arjen työt jäivät sivuosaan, ja sen, että Jeesus piti Marian halua 
kuunnella Hänen Sanaansa erityisen arvokkaana.  Saamme kuitenkin poimia lisää ravitsevia hedelmiä 
tapahtumasta ja siinä käydystä keskustelusta Jeesuksen ja Martan välillä, kun tarkastelemme tekstiä 
Vanhan Testamentin ilmoituksen valossa.  Huomiomme kiinnittyy kuitenkin sanoihin ”yksi ainoa 
tarpeellinen” ja ”hyvä osa,” ja siihen, miten niillä on juurensa jo Vanhan Testamentin Mooseksen 
kirjoissa ja Psalmeissa.  Saada olla ja elää Elävän Jumalan lähellä, on ollut läpi kirkon historian kallein 
asia, mitä ihminen voi omistaa. Kiteytämme nyt ne muutamat pyhän Raamatun tekstit Vanhasta 
Testamentista, jotka vääjäämättömästi ovat ikään kuin sisäänrakennettu tässä keskustelussa. Sanomme 
tämä siltä perustukselta, että Jeesus tunsi Vanhan Testamentin pyhät kirjoitukset, koska Hän oli Jumalan 
Poika ja oli mukana Jumalan ilmoituksen antamisessa ja koska Hän ihmisenä oli nuoruudestaan asti 
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tutkinut Vanhan Testamentin kirjoituksia muun muassa keskustellen niistä kirjanoppineiden ja Israelin 
vanhinten kanssa. Samoin myös Maria, osana juutalaisen perheen päivittäistä hartauselämää, 
synagooga opetukseen osallistuneena ja ihmisten kanssa keskusteluja käyneenä, tiesi ”sheman”, 
Israelin uskontunnustuksen (5. Mooseksen kirja 6:4–5) ja Psalmeja; hän tiesi ja ymmärsi Jumalan 
puheen kuulemisen tärkeyden. Keskeiset Vanhan Testamentin tekstit, joiden voimme ajatella olevan 
evankeliumitekstiin sisäänrakennettuna ovat 
i. ”Kuule, Israel! Herra, meidän Jumalamme, Herra on yksi. Ja rakasta Herraa sinun Jumalaasi, 

kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta voimastasi.” (5. Mooseksen kirja 6:4–5) 
ii. Psalmissa 16 Daavid kirjoittaa: ”Varjele minua Jumala, sillä Sinuun minä turvaan. Minä sanon 

Herralle; Sinä olet minun Herrani, paitsi Sinua, ei ole minulla mitään hyvää.” (Psalmi 16:2)  
iii. Psalmi 73 sanoo: ”Ketä muuta minulla olisi Taivaassa! Ja kun sinä olet minun kanssani, en 

minä mistään maan päällä huoli.” (Psalmi 73:25) 
iv. Psalmissa 86 sanotaan: ”Kiinnitä minun sydämeni siihen yhteen, että minä Sinun nimeäsi 

pelkäisin.” (Psalmi 86:11) 
 
Betanian talossa Marian sydän oli ikään kuin ”naulittu” Vapahtajan Jeesuksen persoonaan, sanoihin ja 
läsnäoloon. Ei kyse ollut Marian erinomaisesta luontaisesta ominaisuudesta, vaan siitä, että Jumalan 
Sana Kristuksen kautta puhuttuna ja Hänen persoonassaan oli vaikuttanut sen, että Maria ajatteli 
Psalmin sanoin: ”Ketä muuta minulla olisi Taivaassa! Ja kun sinä olet minun kanssani, en minä 
mistään maan päällä huoli.” (Psalmi 73:25) Maria istui kuin perinnönjaossa, jossa hän kiinnitti 
huomionsa vain siihen ihanaan perintöosuuteensa Jeesuksessa, että hän sai kuulla iankaikkisen elämän 
sanoja Jeesukselta syntien anteeksiantamuksesta ja nauttia siitä elävästä yhteydestä Jeesukseen.  
 

1. Tarpeellisia on vain yksi: Ketä muuta minulla olisi (Psalmi 73:25)  
Psalmin kohta kuuluu kokonaisuudessaan: ”Kuitenkin minä pysyn alati Sinun tykönäsi, Sinä pidät 
minua kiinni oikeasta kädestäni. Sinä talutat minua neuvosi mukaan ja korjaat minut viimein 
kunniaan. Ketä muuta minulla olisi Taivaassa! Ja kun Sinä olet minun kanssani, en minä mistään 
maan päällä huoli. Vaikka minun ruumiini ja sieluni nääntyisi, Jumala on minun sydämeni kallio ja 
minun osani iankaikkisesti. Sillä katso, jotka Sinusta eriävät, ne hukkuvat, Sinä tuhoat kaikki, jotka 
haureudessa Sinusta luopuvat. Mutta minun onneni on olla Jumalaa lähellä, minä panen turvan 
Herraan, Herraan, kertoakseni kaikkia Sinun tekojasi.” (Psalmi 73:23–28) 
 
Herramme Jeesus sanoo, että ihmisellä on vain yksi tuiki tarpeellinen asia; se on Vapahtajan Jeesuksen 
Kristuksen tunteminen, Hänen sovintoverensä osallisuudessa eläminen ja Hänen lahjavanhurskautensa 
omistaminen. Maria asettautui Jeesuksen lähelle, ”asettui istumaan Herran jalkojen juureen”, joka 
tarkoittaa sitä, että sen lähemmäksi et oikeastaan voi toista mennä. Marialla oli vain yksi ainoa 
tarpeellinen asia; ”Ketä muuta minulla olisi ja maan päällä?” Ystävät, kuinka vähän onkaan niitä, joiden 
kaikki halajaminen on kiinnitetty Jeesukseen Kristukseen, Jumalan Poikaan. En sano tätä ketään 
tuomitakseni vaan sanon sen pyhän Raamatun ja elämäkokemuksen perustalta. Usein tällaiset Marian 
kaltaiset ihmiset ovat maailman silmissä vähäisessä arvossa ja heitä jopa pidetään tyhminä.  Mutta 
monin verroin kalliimpi asia on olla Jumalalle rakas, vaikka olisi ihmisten silmissä halveksittu.  
 
Psalmin 73 sanat avaavat meille vielä enemmän tätä Marian sydäntä, halua asettautua Vapahtajan 
Jeesuksen jalkoihin ja kuunnella Hänen puhettaan: ”Kuitenkin minä pysyn alati Sinun tykönäsi, sinä 
pidät minua kiinni oikeasta kädestäni. Sinä talutat minua neuvosi mukaan.” Huomaa, että Vapahtaja 
Jeesus itse oli kutsunut Marian, oli ikään kuin ottanut häntä kädestä kiinni. Niin Jeesus on ottanut myös 
sinua kiinni oikeasta kädestäsi ja siksi sinä pysyt Hänen lähellään. Vapahtajan Jeesuksen oikea käsi on 
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Hänen verensä armo, syntien anteeksiantamus, jonka Hän ojentaa sinulle pyhässä kasteessa, ripissä, 
Jumalan Sanan saarnassa ja Herran pöydässä. Näissä Herra Jeesus pitää sinua kiinni oikeasta kädestäsi 
ja taluttaa sinua hyvän neuvonsa mukaan.  
 

2. Hyvä osa: Minun onneni on olla Jumalaa lähellä (Psalmi 73:28) 
Psalmissa sanotaan: ”Mutta minun onneni on olla Jumalaa lähellä, minä panen turvan Herraan, 
Herraan, kertoakseni kaikkia Sinun tekojasi.” (Psalmi 73:28) Evankeliumista käy selvästi ilmi, että 
Marian kuolematon sielu oli tyydytetty, kun sai olla Herransa jalkojen juuressa; Marian onni oli olla 
Jumalaa lähellä! Tämä hurskaan ihmisen onni on samaa kuin olla autuas eli ylionnellinen, onniteltava. 
Psalmeissa kuvataan tätä jopa sanoilla: ”Minä sanon Herralle; Sinä olet minun Herrani, paitsi Sinua, 
ei ole minulla mitään hyvää” (Psalmi 16:2) ja ”Ketä muuta minulla olisi Taivaassa! Ja kun sinä olet 
minun kanssani, en minä mistään maan päällä huoli” (Psalmi 73:25) ja vielä ”Kiinnitä minun sydämeni 
siihen yhteen, että minä Sinun nimeäsi pelkäisin.” (Psalmi 86:1) 
 
Kristukseen kastettu ja Häneen uskova ihminen ilmaisee hyvän osansa Jumalan yhteydessä tämän 
kaltaisilla sanoilla: ”Paitsi Sinua Herra, ei ole minulla mitään hyvää.”  Jumalaton maailma pitää tätä 
hulluutena, mutta köyhä syntinen, jolla ei ole muuta pakopaikkaa kuin Vapahtajan Jeesuksen 
verihaavat, pitää tätä kalleimpana aarteenaan. Psalmin 73 isona teemana on se, että hurskas sielu 
kadehti jumalattomien menestystä ja onnea, ja murehti sitä, miksi hänen itsensä täytyy käydä 
ahdistuksessa ja vaivassa. Psalmi kuvaa uskovan ihmisen sisimmän taisteluja, ja Psalmin kirjoittaja Aasaf 
kuitenkin toteaa, asiaa pohdittuaan, että ”minä olin järjetön enkä mitään älynnyt, olin Sinun edessäsi 
kuin nauta.” (Psalmi 73:22) Ehkä Marian sielussa oli myös monenlaista taistelua, ja siksi hänen sielunsa 
ikään kuin imi itseensä kaiken, mitä Jeesuksen Sanat ja läheisyys hänelle antoivat.  
 
Ystävä, ehkä sinäkin olet elämän taisteluissa joskus miettinyt, miksi jumalattomat menestyvät ja 
riemuitsevat, ja sinä, köyhä sielu, kannat surua, murhetta ja ahdistusta. Jumalan Sana opettaa sinua: 
”Kuule, Israel! Herra, meidän Jumalamme, Herra on yksi. Ja rakasta Herraa sinun Jumalaasi, kaikesta 
sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta voimastasi.” (5. Mooseksen kirja 6:4–5) Nyt Kristus 
Jumalan Poikana on tullut sinun lähellesi, ottanut sinua kiinni oikeasta kädestäsi, vielä enemmän, sinun 
nimesi on piirretty Jeesuksen käden verihaavoihin, sillä sinun syntisi on annettu anteeksi Hänen 
kärsimisellään ja kuolemallaan ristillä. Pyhä Henki on sinun Lohduttajasi, sinun Neuvojasi, sinun 
Opettajasi. Tuo Israelin uskontunnustus on nyt Kristuksessa lahjoitettu sinulle evankeliumissa. 
 
Jumalan Sana opettaa sinua, että sinulla on hyvä osa; sinun osasi on elää Jumalaa lähellä ja sinä olet 
päässyt Jumalaa lähelle Kristuksen veressä: ”Mutta nyt, kun olette Kristuksessa Jeesuksessa, olette 
te, jotka ennen olitte kaukana, päässeet lähelle Kristuksen veressä.” (Efesolaiskirje 2:13) Sinä olet 
tänäänkin asettautunut Jeesuksen jalkojen ääreen, kun olet tullut tähän messuun. Sinä istut Jeesuksen 
jalkojen ääressä, kuuntelet Hänen puhettaan ja syöt Hänen pöydästään armon antimia. Sinulla on hyvä 
osa. Sinä ehkä myös sanot Psalmin kirjoittajan kanssa: ”Minä sanon Herralle; Sinä olet minun Herrani, 
paitsi Sinua, ei ole minulla mitään hyvää” (Psalmi 16:2) ja ”Ketä muuta minulla olisi Taivaassa! Ja kun 
sinä olet minun kanssani, en minä mistään maan päällä huoli” (Psalmi 73:25) ja ”Mutta minun onneni 
on olla Jumalaa lähellä, minä panen turvan Herraan, Herraan, kertoakseni kaikkia Sinun tekojasi.” 
(Psalmi 73:28) ”Siis te Jeesuksen ystävät armoitetut, kaikki uskossa vaeltakaatte. Luja toivonne olkoon te 
ahdistetut, vaikka kiusoja vaivoja saatte. Teillä auttaja on, apu ahdinkohon tätä tietänne kulkiessanne. Hän on 
armollinen, Hän on uskollinen, pysykää yhä Jeesuksessanne.” (Virsi 310:5) Aamen. 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


